
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946 11Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2015

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 529/2015-PGE.G., de 07 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 01 e 
1/2 (uma e meia) diárias ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Redenção-PA nos dias 26 e 27.07.2015, para realização 
de carga de autos 0003467-19.2015.4.01.3905 (interno: 
2015.0001.7509)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 861380

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE N° 055/2015-GAB, DE 04 DE AGOSTO DE 
2015.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei.
RESOLVE:
Conceder Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual 
de 60% (sessenta por cento) à Servidora Maria da Graça 
Soares Ribeiro, Matrícula Nº 3281124/1, ocupante do Cargo de 
Arquiteto, a partir de 12/08/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADILSON VASCONCELLOS JESUS
Auditor Geral do Estado, em exercício

Protocolo 861165

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 51 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/335108,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: MAYARA DE NAZARÉ TAVARES CARDOSO DE 
ALBUQUERQUE
CARGO: GERENTE
MATRICULA: 5888999/2
CPF: 015.581.382-00
PERÍODO: 08.08.2015
ORIGEM: Belém/PA

DESTINO: Castanhal
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$95,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 47,50
OBJETIVO: Cobertura das ações da Conferencia da Juventude 
do Rio Guamá em Castanhal, para divulgação na Agência Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 52 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/335108,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: MÁRIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
CARGO: ASSESSOR
MATRICULA: 5919879/1
CPF: 208.132.952-20
PERÍODO: 08.08.2015
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$95,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 47,50
OBJETIVO: Cobertura das ações da Conferencia da Juventude 
do Rio Guamá em Castanhal, para divulgação na Agência Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 861401

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO N°067/2015 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 067/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/266167
OBJETO: Empresa especializada na prestação de serviços 
de Buffet e organização de eventos envolvendo as atividades 
correlacionadas ao planejamento, organização, coordenação e 
execução dos eventos institucionais promovidos pela Fundação 
PROPAZ.
VALOR GLOBAL: R$ 550.000,00 (Quinhentos e Cinquenta Mil 
Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 28/07/2015 à 27/07/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA: 1297; PROJETO/ATIVIDADE: 4534; FONTE: 0101, 
AÇÃO: 227275; PI: 0180004534c; NATUREZA DA DESPESA: 
339039. 
PROGRAMA: 1305; PROJETO/ATIVIDADE: 7346; FONTE: 0101, 
AÇÃO: 227392; PI: 0180007346c; NATUREZA DA DESPESA: 
339039.
PROGRAMA: 1305; PROJETO/ATIVIDADE: 7337; FONTE: 0101, 
AÇÃO: 227161; PI: 0180007337c; NATUREZA DA DESPESA: 
339039.
PROGRAMA: 1305; PROJETO/ATIVIDADE: 6677; FONTE: 0101, 
AÇÃO: 227372; PI: 0180006677c; NATUREZA DA DESPESA: 
339039.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.
CONTRATADO: I. de Melo P. dos Reis - ME.
ENDEREÇO: Rua Óbidos, n° 600, Bairro Cidade Velha, Belém/PA.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo 861099

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.912 DE 
24.06.2015
PORTARIA Nº. 343/2015-GS/SEAD DE 17 DE JUNHO DE 2015
ONDE SE LÊ:
PARA A FUNÇÃO DO CONTRATO Nº. 050/2015
LEIA-SE:
PARA A FUNÇÃO DO CONTRATO Nº. 050/2014

Protocolo 861104

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

No extrato de inexigibilidade de licitação n.º 005/2015 publicado 
no DOE do dia 17/07/2015 (publicação n.º 853797).
Onde se Lê: Fonte de Recurso - 0261.
Leia-se: Fonte de Recurso - 0661.

Protocolo 861304

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 027/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, na rede de telefonia fi xa 
no prédio da IOE.
Valor Total: R$ 3.720,00
Data de assinatura: 31/07/2015
Vigência: 31/07/2015 a 30/01/2016
Dispensa de Licitação: n.º 004/2015-IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: ALCASYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Avenida Pedro Miranda, n.º 804, Bairro: Pedreira
CEP.: 66080-000, Belém-PA
E-mail: contatoalcasystem@veloxmail.com.br
Telefone: (91) 3244-8500
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 861192

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 017/2015/IOE, tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços terceirizados de apoio administrativo na sede da IOE, 
pelo período de 12 meses, na forma especifi cada no edital e 
seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa 
NASCIMENTO & CARDOSO SERVIÇOS E PROJETOS LTDA-ME, 
resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o referido certame, com 
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, 
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 07 de agosto de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 861146


